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  شهادت مرد فداکار
 در نجات دختری

 از چنگال شیاطین

ملاقات نحس

 راز مرگ
14 کرکس سفید

بازدارندگی فیلم‌های خشونت‌آمیز
ن راستا نیز، علیرضا عطاالله تبریزی  در همی
سرپرست تیم نویسندگان سریال خون سرد 
ن سریال  در خصوص سکانس‌های شیوه قتل ای
ن نوع  بیان کرد: یکی از ویژگی بارزی که ای
فیلم‌ها دارد  سایکوپد )روان‌‌آزار یا روان‌‌آسیب( 
و آنتی‌سوشال )اختلال شخصیت ضداجتماعی 
ن نوع  یا ناهنجاری( است و انگیزه قاتل در ای
سریال‌های جنایی برخی باورهای فکری و 

برخی نیز انگیزه شخصی است‌.
پزشک  ونده  پر درخصوص شباهت  ی  و
سرشناس تهرانی و برخی سکانس‌های شیوه 
قتل در سریال خون سرد گفت: هرکسی برای 
اعمال بد خود به دنبال توجیه می‌گردد، آدم‌ها 
زمانی که آگاهی‌شان بالا‌تر می‌رود طبیعتاً باید 
بیشتر از عقل و منطق خود استفاده کنند 
اما کسی که ضریب هوشی درستی داشته با 
ن  توجه به اینکه پزشک بوده و دروس سنگی

آن را خوانده به دنبال دلیل و مستمسکی برای 
ن در  صحبت‌هایش بوده است.  به عقیده م
ایران در فیلم‌ها یا سریال‌هایی که یک صحنه 
خشونت‌آمیز دیده می‌شود، بالاخره یک نفر 
ن ماجرا یک سکانسی  پیدا می‌شود که از دل ای
ن  را انتخاب کند و دست به یک جنایت بزند‌. ای
موضوع مختص به جامعه انسانی است و باعث 
می‌شود بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

با نمایش خشونت هم مردمی از آن آگاه شده 
و خشونت را از خود باز می‌دارند، هم برخی از 
ن موضوع تقلید می‌کنند، مسلماً  آدم‌ها از ایـــ
ن به عنوان سرپرست گروه نویسندگان  هدف م
سریال »خون سرد«، کارگردان و تهیه‌کننده 
ن نبوده که فردی را به قتل ترغیب کنیم و  ایـــ

ن نخواهد بود.  هدف‌مان ایـــ
تبریزی در ادامه افزود: یکی از راه‌های دفع 
ن بدهیم سرانجام  ن است که نشا خشونت ای
اعمال خشونت‌آمیز چگونه خواهد بود و 
چه اتفاقی در انتها رخ می‌دهد. منتهی در 
سینما باید از ویژگی‌هایی استفاده کنیم تا 
مخاطب به آن جذب شود زیرا ما با سینمای 
جهان مقایسه خواهیم شد و مردم به راحتی 
می‌توانند انتخاب کنند که قرار است چه 
ن  فیلمی را مشاهده ‌کنند پس درصدد ای
ن  ن ایرا هستیم کاری کنیم تا سینما و تلویزیو

برای مردم جذاب شود.
ن پزشک معروف احتمالاً با کینه  برادرکشی ای

شخصی بوده است اما در سریال خون سرد، 
کاراکتر قاتل با کینه‌ای که به آدم‌های مختلف 
انتقال داده می‌شود مرتکب قتل شده است.
ن  تبریزی در خصوص معیار‌های تیم نویسندگا
ن سکانس‌های شیوه قتل  و هدف آنها در نوشت
گفت: می خواستیم روش‌هایی داشته باشیم 
ن  که کمی خاص‌تر باشد تا بتواند کاراکتر ای
ن موفقیت  نقش را تکمیل کند، به عقیده م
ن بود که مردم کاراکتر فیلم را  فیلم به خاطر ای
ن موضوعی بود که بسیاری را  دنبال کردند و ای

به دیدن سریال خون سرد جذب کرد.
وی در خصوص اینکه در نقطه تاریک ماجرا، 
معدود آدم‌هایی در فیلم‌ها و سریال‌ها به شیوه 
قتل توجه می‌کنند و در جنایت‌های خود ازآن 
الهام می‌گیرند، افزود: چیزی نیست که دل 
ن را قرص کند و بگویم می‌توانم به راحتی  مـــ
ن  ن صحنه را به نمایش بگذارم، ساده‌تری ایـــ
ن  تعریف آن اثر پروانه‌ای است که در تعریف ای
ن  اثر یک پروانه در مالزی بال می‌زند و ممک
است طی آن در امریکای جنوبی آشوب شود، 
ن چه کار  ن هیچ وقت نمی‌توانم بگویم مـــ م
ن اتفاق درست شود چون  می‌توانم بکنم که ای
قبل از همه اینها باید به دیگران خط بدهم، 
ن  ن را در چهارچوب‌هایی که قانو ما کار خودما
برایمان تعریف کرده است انجام می‌دهیم و 
اتفاقاتی که پس از آن رخ می‌دهد را نمی‌توانیم 

مدیریت کنیم. 

چگونه قاتل زنجیره‌ای نزد 
روانشناس اعتراف کرد!

قسمت پایانی

ن زوج فداکار را در کوچه  ترور رئیس پلیس آگاهی سراوان و همسرش غم و ماتم شهادت ای
پس کوچه‌های شهر نشانده است.

ترور دردناک رئیس پلیس آگاهی 
سراوان و همسرش

 دوشنبه، 11 اردیبهشت 1402
  10 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8173

مردی در سبزوار وقتی صحنه مزاحمت 
پسران شیطان صفت به دختر جوانی را 
دید در دفاع از دختر با مزاحمان درگیر 

شد و به شهادت رسید.

بعد از تلف شدن 14 کرکس سفید با 
ارزش حفاظت جهانی که در 3 دهه اخیر 
 IUCN ،از گرداب انقراض رها شده بود
سازمان جهانی حفاظت از حیات وحش 
به کمک دولت بنگلادش آمد تا دلیل 
تلف شدن این کرکس‌ها را پیدا کنند.

از وقتی غرور جوانی همراهم شد داشتن 
چاقو برایم یک قوت قلب بود؛ احساس 
بزرگی می‌کردم قدرت در مشتم بود، اما 
نمی‌دانستم همه این داشتن‌ها کاذب 
است و مرا به پرتگاه مرگ خواهد کشاند.

در شماره های گذشته خواندید که 
نام تئودور رابرت باندی  فردی به 
ن  که دریکی از خانه‌های مادرا
مجرد به دنیا آمده بود وسال ها 
به دنبال هویت گمشده و شناسایی 
انجام  به  وع  بود شر رش  پد
ی  ی سریالی کرد. طعمه‌ها قتل ها

ن بودند... ن جوا او زنا

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده‌ها / داستان‌های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران

 سایه سریال 
در  برادرکشی هولناک پزشک تهرانی
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 سردار قاسمعلی رضایی جانشین فراجا 
 برای پیگیری پرونده  ترور سرهنگ شهید شهرکی 

و همسرش به سیستان و بلوچستان اعزام شد
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بوده است

قاتل‌های سریالی هنرمندند
محمدمهدی عزیز محمدی نویسنده دیگر سریال 
ن سریال گفت: برای  خون سرد در خصوص ای
ن  ن سرد به دنبال ای شروع نگارش سریال خو
بودیم که یک سریال کیلر خاص با یک فضای 
غیرکلیشه‌ای داشته باشیم، زیرا موضوع اغلب 

سریال کیلر‌ها حول محور قتل زنان است.
قرار بود سریال خون سرد اول به نام داتورا به 
معنای یک مخدر گیاهی باشد، گیاهی که هم از 
آن زهر تولید می‌شود هم پادزهر، هم تخریبگر 
ن بودیم  است و هم سازنده است، ما درصدد ای
ن کاراکتری  ن هم  چنی که شخصیت اصلی داستا
داشته باشد و جنایات او وامدار گذشته سیاهش 
ن مرحله شکل می‌گیرد. باشد که اتفاقات نیز از ای
وی افزود: قاتل‌های سریالی عموماً یک هنرمند 
هستند و دوست دارند در کارشان شاعرانگی 

ن نمایش را  داشته باشند و مقادیر بسیاری از ای
ن کار  سمت خودشان روانه کنند و بگویند ما ای

را انجام داده‌ایم!
ن قاتل‌ها، امضای خاصی دارند و  هر کدام از ای
ن اساس بود که  ن سریال بر ای طراحی ما در ای
قاتل تصور می‌کرد خون همه سوژه‌هایش نجس 
و آلوده است و قصد داشت تا آنها را پاک کند و با 
ن ببرد تا پاک و  زالو کثافت وجودی‌شان را از بی

منزه به بهشت وارد شوند.
ن  ن رویداد و شباهت آ عزیزمحمدی در خصوص ای
به پرونده پزشک برادرکش گفت: همواره جنگی که 
ن است که سینما واقعیت  در سینما وجود دارد ای
را می‌سازد یا واقعیت سینما را! یک بار دیگر در 
شباهت پرونده برادرکشی پزشک سرشناس و 
ن موضوع  کاراکتر معروف سریال خون سرد به ای
ن بار نیست که تکرار  ن موضوع اولی برخوردیم و ای
شده است. به هر حال ضربه‌های آن در فضای 
ن گریزناپذیر است. جنایی بیشتر خواهد بود و ای
ن اتفاق تلخی که رخ داد موردی نبود که به آن   ایـــ
فکر نکرده باشیم و کاملاً طبیعی است، زیرا هنر 
ن خود  مانند فیلی در تاریکی است و هر کسی از ظ
ن  ن می‌نگرد، قسمت‌هایی از خودش را در ای به آ
موضوع می‌بیند که احتمالاً به آن پرداخته نشده 
است و نمایش آن به فرد جسارت می‌دهد که 
ن کار را تقلید کند. به عنوان مثال پس از پخش  ای
سریال یاغی درخواست افراد برای ثبت‌نام در 

کلاس‌های کشتی به طور شگفت‌انگیزی افزایش 
ن تأثیری است که می‌توان در جامعه  یافت و ای
ن تأثیرات نمی‌تواند  مشاهده کرد، اما همه ایـــ
دلیلی باشد که ما به موضوعات جنایی نپردازیم.
تأثیر فیلم‌های جنایی و خصوصاً خون سرد 
ن است  همیشه منفی نخواهد بود. کسی هم ممک
شهرام حقیقت‌دوست)در نقش پلیس( را ببیند و 

ن باشد که پلیس شود. عاشق ای
ن مسأله، موضوع  ن است که رخداد ای ن ای تصور م
ن  غیرقابل درک و پیش‌بینی نبوده است، منتهی م
ن سرعت و شدت  فکر نمی‌کردم تأثیر آن به ای
ن عقیده دارم تپش‌های ژانر جنایی  باشد. مـــ
فیلم و سریال برای جامعه بیشتر است، آن هم 
ن خصوص دارد.  جامعه‌ای که تجربه زیادی در ایـــ
ن روی حوادث و  ما نمی‌توانیم با سرپوش گذاشت
امور جنایی آنها را نادیده بگیریم. زمانی هم که به 
ن امور پرداخته می‌شود برخی با آن همزادپنداری  ای
خواهند کرد. فیلم خانه پدری به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی کیانوش عیاری نیز یک مثال واضح 
ن مورد دخترکشی  است که پس از پخش آن چندی

با همان عنوان در جامعه پدیدار شد.
وی در خصوص راهکار فیلمسازی و نویسندگی در 
ن  ن راهکاری نمی‌توانم در ای موارد جنایی افزود: مـــ
خصوص داشته باشم، اگر بخواهیم جامعه را از 
ن امور منع کنیم باز هم باید قتل و جنایت را به  ای
تصویر بکشیم کمااینکه هدف ما از ساخت سریال 
ن بود که بگوییم دادگستری شخصی  خون سرد، ای
و عدالت به صورت خصوصی اتفاق نمی‌افتند و کار 
ما تیغ دولبه‌ای است که روزی دامنگیر خود فرد هم 
ن داشته  می‌شود، اما اگر کسی خوانش دیگری از آ
ن است  ن راهکار ای باشد کاری نمی‌توان کرد. بهتری
که پس از ساخت یک فیلم جنایی، روانشناس‌ها، 
جامعه‌شناس‌ها و مردم در خصوص آن صحبت 

ن موضوع به حال خود رها نشود. کنند و ای

‌تأثیر مستقیم فیلم‌های جنایی 
روی افکار مردم

امان‌الله قرایی جامعه‌شناس، در خصوص آسیب 
اجتماعی فیلم‌های جنایی بر جامعه گفت: 
ن از گذشته تا کنون تأثیر  فیلم‌های جنایی و اکشـــ
مستقیمی بر افراد، اعمال، افکار و عملکرد جامعه 
بخصوص در جوانان دارد. مسلم است یکی از 
تأثیرات منفی و مخرب فیلم‌های خشونت‌بار و 
ن است افرادی که از لحاظ خانوادگی،  جنایی ای
روانی، شیوه تربیت و حتی محل زندگی بیشتر 
مستعد پذیرش آن هستند شیوه و نوع خشونت 
ن است در زندگی شخصی  را یاد می‌گیرند و ممک

ن استفاده کنند. از آ

ن گونه پرخاشگری‌ها  می‌توان گفت تأثیر ای
ن فیلم‌ها و سریال‌هایی  در جامعه هم ایـــ
است که در افراد مستعد به طور مستقیم 
اثرگذاری می‌کند. بسیاری از روانشناسان و 
ن آسیب‌شناس دریافتند که  جامعه‌شناسا
پس از پخش سریال‌های خشونت‌بار بر اساس 
ن است  تئوری اینکه خشونت، خشونت‌آفری
ن  تأثیر منفی در جامعه پدیدار خواهد شد و ای
ن تئوری چرخه  پرونده جنایی مصداق بارز همی

خشونت است.

حوادث »ایران« 
خون سردخون سردبررسی کرد

مهلا رنجبران / قاتل برادرکش در پرونده جنایت هولناک خیابان 
فرشته تهران در اعترافات خود بیان کرد که صحنه‌های جنایتش 
اقتباسی از سریال خون سرد بوده است. اواخر سالی که گذشت 
برادرکشی باورنکردنی از طرف پزشک سرشناس تهرانی در خیابان 
فرشته رخ داد. این پزشک برادر خود را با وعده انتخاب مطب به 
آنجا کشاند و به مدت سه روز او را در ساختمان چهار طبقه اداری 

محبوس کرد و در نهایت به روش هولناکی به قتل رساند.
در جزئیات شیوه قتل، پزشک سرشناس تهرانی برادر خود را به 
صندلی بست و در ابتدا رگ دست و پای او را زد، بعد از قتل نیز 

جسد را مثله کرده و در نقاط مختلف تهران پخش کرد.

او در تشریح بازسازی صحنه این قتل اعتراف کرد که شیوه قتل را 
با کپی‌برداری از سریال »خون سرد« انجام داده و به همان نحوی 
که در سریال نمایش داده شد مقتول را به صندلی بسته و سپس 

اقدام به زدن رگ او با تیغ کرده است.
پرونده این جنایت مخوف، توجه‌ها را معطوف به سریال خون 
سرد به کارگردانی امیرحسین ترابی و تهیه‌کنندگی بهمن کامیار 
کرد این سریال محصول سال ۱۴۰۱ بوده که تأثیر خود را در 
کمترین زمان گذاشته است. سریال خون سرد در ژانر پلیسی 
جنایی به نویسندگی علیرضا عطاالله تبریزی، محمدمهدی 

عزیزمحمدی، احسان ابراهیمی و امین فرشادمهر است.

ن در خصوص  شاهین شجری‌کهن منتقد سینما و تلویزیو
ن کرد:  ن سرد بیا شباهت‌های پرونده جنایت و سریال خو
ن گفت اگر فیلم یا سریالی به موضوع مختلفی  نمی‌توا
ن فیلم  ن اتفاق رخ می‌دهد ای می‌پردازد و در جامعه شبیه به آ
ن به نوعی بدآموزی داشته است، زیرا  یا سریال برای مخاطبا
انواع و اقسام واقعیت‌هایی که در زندگی عادی رخ می‌دهد 
ن اگر فیلمی به  ن روی پرده سینما دید. همچنی را می‌توا

ن  طور مثال سرقت یا درگیری را نشا
ن معنا نیست که افراد  می‌دهد به ای
ن  ن فیلم، ای جامعه می‌توانند پیرو آ
کار را تقلید کنند، زیرا فیلمی که به 
ن موضوع می‌پردازد قصد دارد افراد  ای
جامعه را از موضوعات غلط باز دارد. 
ن سریال‌هایی را در سطح  ما اکنو
ن  جهانی داریم که موضوع اصلی آ
ن دلیل  سرقت از بانک است اما ای
ن از  نمی‌شود کسی بخواهد پیرو آ

ن ضرب‌المثلی  ن مسأله مصداق هما بانک دزدی کند. ای
ن می‌کند اگر کسی خواست خودش را در چاه  است که عنوا

ن کار را بکند؟ بیندازد فرد دیگری نیز باید ایـــ
ن‌ها عقل دارند و می‌توانند درست یا غلط موضوعی را  انسا
ن توجیه خوبی نیست که  ن ای تشخیص دهند؛ به عقیده م
ن سریال الهام  یک قاتل پس از قتل بگوید از سکانس‌های ای
ن نمی‌توانند از احتیاط اینکه کسی  گرفته است. فیلمسازا
کار غلطی را از فیلم یا سریال بیاموزد و تقلید کند واقعیت‌ها 
ن صورت باید سریال‌هایی را  را به تصویر نکشند، زیرا در ای

ن دست به کار ناشایست نمی‌زند و  بسازیم که کسی در آ
نیست. ن‌پذیر  ن امکا ای

ن را یاد  کسی که اقدام به قتل می‌کند از هر راهی، روش آ
ن  ن گفت فیلم‌ها می‌توانند مردم را به ای می‌گیرد و نمی‌توا
ن فیلم‌ها برای آموزش نحوه قتل ساخته  ن ای کار وا دارند چو
ن باشد  ن حرکت می‌تواند سوء‌استفاده از آ نشده‌اند! اما ای
ن مثال چاقویی که ساخته می‌شود برای میوه خرد  به عنوا
ن است،  ن یا گوشت خرد کرد کرد
ن چاقو، کسی را به قتل  اگر کسی با آ
ی  ن شرکت چاقو‌ساز برساند نمی‌توا

را زیر سؤال برد.
ن دست بهانه‌ها،  ما نمی‌توانیم با ای
چهارچوب‌های اجتماعی، اخلاقی 
و قانونی را که در کشور وجود دارد، 

نادیده بگیریم.
ن منتقد سینما در  ن شجری‌که شاهی
ی  راهکار اجتماعی جلوگیر خصوص 
از خشونت افراد در جامعه و در فیلمسازی گفت: تنها راهکاری 
ن است که ما مرتکب قتل  ن خصوص داد ای ن در ای که می‌توا
ن نگوییم از فیلم یا سریالی آموختیم  نشویم و در توجیه کارما
زیرا فیلمسازی که می‌خواهد نقشه سرقت یا قتلی را به 
ن را نیز برای مخاطب  تصویر بکشید ناچار است جزئیات آ
ن کار با هدف آموزش انجام نمی‌شود، اگر  ن کند و ایـــ بیا
ن  ن را گرد ن ناهنجاری شد نمی‌تواند آ هم کسی مرتکب ای
ن  وارد دیگر هم ای فیلم یا سریال بیندازد کما اینکه در مـــ

موضوع وجود دارد.

پزشک قاتل بهانه‌جویی می‌کند
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